'_

ESTADO DA PARA BA
ASSEMBLÉIA LEGIS TIVA

GABINETE DO DEPUTADO RA IERY PAULlNO

Requerimento de Informação nº I ,a.1
(Do Deputado Raniery Paulino)

/2016.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 53, § 2° a Constituição do Estado da Paraíba,
combinado com o art. 115 do Regimento Int rno desta Casa Legislativa, que seja

oficiada a Diretora Presidente da Compan ia Estadual de Habitação - CEHAP,
Emílía Correia Lima, para que forneça no pr zo constitucional informações relativas

às providencias que estão sendo adotadas v sando a construção de moradias no
municípío de Santana dos Garrotes - PB.

o Governo do Estado, através da CE AP, não tem anunciado à construção

de habitações destinadas a população do município de Santana dos Garrotes,

localizado no Sertão paraibano.

Como se sabe, o município poss i, segundo o IBGE, uma população
estimada em 7.266 habitantes, com área t rritorial de 354 km2 e um alto índice de

aridez, fazendo-se indispensável os investim ntos públicos.

Assim, apresenta-se este instrum nto legislativo para que se tome

conhecimento das medidas adotadas vi ando à construção de moradias no
município.

Assembleia Legislativ:~do Estado da araíba, em 14 de março de 2016.

ual - PiV1DB

(~~~J
ESTADO DA PA ÍBA \~:~M:i!~~T~~~I;;:16: .'~~~.ic;':',f~::~'

SECRETARIA LEGI LATIVA
DIVISÃO DE ASSESSORI AO PLENÁRIO

REGISTROS DA TRAMITA AO PROC SSUAL LEGISLATIVA DOS
PEDIDO DE INFO MA ÃO

Pedido de informação N° J3J /2016

Registrado em, JS" 1 0.3 12016.»: ao Plenário
CÍ/C/ttn
Funcionário

Decisão de Plenário

Aprovado Em, __ I __ /2016.

Rejeitado em, __ I __ _;I 2016.

Assessoria ao Plenário

Funcionário

Encaminhado ao DICOF

Em __ -'1 __ -----'/2016.

Departamento de Assistência e
controle do Processo Legislativo

Funcionário

Constou no Expediente

Em, )b 103 12016.

ncaminhado ao Departamento de
ssistência e Controle do Processo

Legislativo

Em, 1 /2016.

Assessoria Ao Plenário

Funcionário

ato de sua entrada na Assessoria de
Pl nário a Presente Propositura consta

cumento (s) em anexo.
Em 1 12016.

Assessor

No ato de sua entrada na Assessoria de Plenário a Presente Propositura
consta Pagina (s).

ASSEMBl1-'A
lEGIS!ATIVA
DAPARA!BA

SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Aco panhamento e Controle
do Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao PIe ário

\
'.
\

CERTIDÃO DEAPROVAÇÃO DE REQUERIMENTO

Certifico para os devidos ns, que o Requerimento n?

__ /2016 foi aprovado em discussão única a Sessão Ordinária do dia
1 12016.

Plenário José Mariz,__j+-~ de 2016.

1º Secretário